http://sigtap.datasus.gov.br/tabela-
unificada/app/sec/inicio.jsp, e no https://rondonia.ro.gov.br/wp-content/uploads/2024/09/SEI_0036.040832_2024_37.pdf, 
onde os valores somados chega ao montante estimado para o credenciamento, no período de 12 (doze) meses, é de R$
21.805.201,67 (vinte e um milhões, oitocentos e cinco mil duzentos e um reais e sessenta e sete centavos); 
PLANILHA "A"

ATUALIZAÇÃO DOS VALORES DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA - RESOLUÇÃO Nº. 531/SESAU-CIB/2024

PROCEDIMENTOS DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA

Item CÓDIGO Descrição do Procedimento

Valor
SIGTAP

Resol.
531/2023

[...]

Tomografia Computadorizada

2.416 28.992 R$ 560.082,78 R$ 6.720.993,35

Ressonância Magnética

1.871 22.452 R$ 1.257.017,36 R$ 15.084.208,32

Total Geral

4.287 51.444 R$ 1.817.100,14 R$ 21.805.201,67

VALOR TOTAL MENSAL:           R$     1.817.100,14 (um milhão, oitocentos e dezessete mil e cem reais e quatorze

centavos).
VALOR TOTAL SEMESTRAL:      R$   10.902.600,83 (dez milhões, novecentos e dois mil e seiscentos reais e oitenta e
três centavos).
VALOR TOTAL ANUAL:              R$   21.805.201,67 (vinte e um milhões, oitocentos e cinco mil duzentos e um reais e
sessenta e sete centavos).

O Edital atualizado com o novo Termo de Referência, bem como seus anexos, encontram-se disponíveis para
consulta e retirada, gratuitamente, no site: https://rondonia.ro.gov.br/supel/. Os licitantes que já o baixaram, deverão fazê-lo

[...]

ESTIMATIVA DE DESPESA:
7.1. Conforme os preços estipulados na Tabela SUS, do SIGTAP, encontrada no Link: http://sigtap.datasus.gov.br/tabela-
unificada/app/sec/inicio.jsp, o valor total estimado para o credenciamento, no período de 12 (doze) meses, é de R$ 12.701.178,84 (doze milhões, setecentos e
um mil cento e setenta e oito reais e oitenta e quatro centavos);

PLANILHA "A" PROCEDIMENTO DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM

PROCEDIMENTOS DE TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA

Item Código-
SIGTAP Descrição do Procedimento

Valor Tabela
SIGTAP

Resol.
125/2023

Estimativa de
Proced.
Mensal

[...]

Tomografia Computadorizada 2.414,07 28.968,81 R$ 467.546,51 R$ 5.594.635,86

Ressonância Magnética 1.866,00 22.396,00 R$ 592.211,92 R$ 7.106.542,98

Total Geral 4.280,40 51.364,81 R$ 1.059.758,43 R$ 12.701.178,84

VALOR TOTAL MENSAL:           R$ 1.059.758,43 (um milhão, cinquenta e nove mil setecentos e cinquenta e oito reais e quarenta e três
centavos).

VALOR TOTAL SEMESTRAL:      R$ 6.358.550,58 (seis milhões, trezentos e cinquenta e oito mil quinhentos e cinquenta reais e
cinquenta e oito centavos).

VALOR TOTAL ANUAL:              R$ 12.701.178,84 (doze milhões, setecentos e um mil cento e setenta e oito reais e oitenta e quatro
centavos).

8. SANÇÕES:
8.1. Sem prejuízo das sanções cominadas no art. 87, I, III e IV, da Lei nº 8.666/93, pela inexecução total ou parcial do contrato, a Administração
poderá, garantida a prévia e ampla defesa, aplicar à Contratada multa de até 10% (dez por cento) sobre a parte inadimplida.